
 ___________________________________________________________________________

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  Č .  1

K  VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE

5 KS TRAKTOROVÝCH NOSIČŮ VÝMĚNNÝCH NÁSTAVEB  
VČETNĚ SEKACÍCH RAMEN PRO ZAJIŠTĚNÍ POKOSU  

TRAVNÍCH POROSTŮ
___________________________________________________________________________________________________________________

Dotaz k     zpracování nabídkové ceny č. 1:  

-je  možno  nahradit  uchycení  sekacích  ramen  mezinápravové  za  uchycení  do  zadního 
tříbodového závěsu?

Vysvětlení č. 1:
Požadujeme montáž ramene do boku mezi nápravy traktoru

Zdůvodnění:
Jedná se o dlouhodobě osvědčenou koncepci, která nám plně vyhovuje a se kterou máme velmi 
dobré zkušenosti.
Traktory se sekačkami využíváme intenzivně po celou sezónu, takže případný kratší čas 
montáže i demontáže pro nás není rozhodující.
Vyztužující rám pod traktorem je pro nás rovněž důležitý, protože traktory využíváme jako 
univerzální nosiče nářadí, tedy nejen s žacími rameny, ale i např. těžkými stranovými 
mulčovači, frézami na krajnice a v zimní sezóně pak s robustními sněhovými pluhy apod.
Systém těchto rámů se nám rovněž v našich náročných provozních podmínkách osvědčil.
Rovněž na základě našich zkušeností, nemáme v praxi žádné zásadní problémy při běžných 
servisních prohlídkách.
Výhody umístění ramene mezi nápravy traktoru: 

- dokonalý výhled řidiče na pracovní nástroj / v celé škále dosahu ramene od min. po 
maximální zůstává hlava přímo v zorném poli řidiče /

- bezproblémový pokos těsně vedle obrysové hrany traktoru s dokonalým výhledem 
řidiče na nástroj

- skutečně jednoduché a snadné obcházení překážek / keře, sloupky s dopravními 
značkami, svodidla, směrové sloupky atd./

- plné využití teleskopického výsuvu druhého ramene

- snadné a rychlé složení ramene do transportní polohy

____________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 2)



 ___________________________________________________________________________
- rozložení hmotnosti kompletu na  PN a ZN ve vyhovujícím poměru pro provoz na 

pozemních komunikacích 

- dosažení skutečně maximálních výsuvů žacího ramene pro daný typorozměr traktoru 
s dosažením maximální příčné stability traktoru díky použitému systému hydraulické 
blokace náklonu PN traktoru

- při výměně pracovní hlavy za čistič příkopů, vrták, křovinořez, frézu na krajnice, 
agresivní kartáč apod. je využit nejen dokonalý výhled řidiče na tyto nástroje, ale i 
kinematika pohybu ramen univ. žacího ramen  v max. rozsahu.

V Brně, dne 7.3.2019

Mgr. Martina Křivánková 

vedoucí právního oddělení

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje

____________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)


		2019-03-07T06:35:32+0000
	Mgr. Martina Křivánková




